Senistero dell Shtruxione
o 1/4/ . //lll/l

ﬁ%ﬁﬂ%f?ﬁ Cofinanziato
B« dall'Unione europea

e

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO 111
Scuole Statali Infanzia — Primaria — Secondaria di primo grado
Viale J.F. Kennedy, 40 — 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 0116819637
Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010
Codice univoco S.D.l.: UF9JAG Codice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPREMNS WG - MICHELING HI-MNICHELING
Prot. 0004492 del 02/07/2024
/-5 {Uscita)

Ad Albo on-line

Amministrazione Trasparente

Proroga del termine di scadenza avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di esperti, tutor
nell’ambito del piano estate 2024 percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 2025
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus
(FSE+)

Progetto sotto azione ESO4.6.A4.A

Cup J14D24001770007

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTO I'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 11 aprile 2024. Fondo sociale europeo plus (FSE+). Obiettivo specifico
[OBIETTIVO_SPECIFICO]. Azione ESO4.6.A4.A.;

VISTO |l decreto direttoriale Ministero dell’ Istruzione e del merito prot.000021del 07-06-2024, - FSE PLUS - Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici;

VISTE le delibere degli O0.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti —delibera n°57
del 20 maggio 2024 e Consiglio di Istituto — delibera n°200 del 22 maggio 2024);

VISTA la candidatura Prot. n° 3308 del 23 maggio 2024;

VISTO il decreto direttoriale Ministero dell’ Istruzione e del merito prot.000021del 07-06-2024, - FSE PLUS - Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici2023-2024 e 2024-2025 con il quale la competente Direzione Generale ha
comunicato la graduatoria definitiva , nella quale € inserita I’ I.C. Nichelino Ill con un punteggio di 50.3172 per un
importo pari a Euro 23.475,00;

VISTA |la nota del MIUR Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, protocollo n. AOOGABMI. n. 83244 del
12/06/2024 con la quale & stata comunicata la formale autorizzazione delle graduatorie definitive della
candidature pervenute nell’ambito del progetto in essere;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attivita di formazione
— Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;


http://www.icnichelino3.it/
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it



Senistero dell Shitraxione
¢ l/(/ . //lll//

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ Cofinanziato
3 dall'Unione europea
COMPETENZE

e

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO 111
Scuole Statali Infanzia — Primaria — Secondaria di primo grado
Viale J.F. Kennedy, 40 — 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 0116819637
Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010
Codice univoco S.D.1.: UF9JAG Codice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3

Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it
VISTO il decreto di I'assunzione in bilancio nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per I'importo di Euro 23.475,00;

VISTO il decreto di disseminazione prot. int. n. 4032 del 19/06/2024;
VISTE le schede dei costi per singolo modulo;

VISTA la delibera del Collegio Docenti con la quale & stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del
Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel progetto

VISTA la necessita di avviare quanto prima la procedura di selezione per il reclutamento di esperti e tutor necessari all’avvio
dei percorsi di formazione in conformita alla proposta progettuale presentata, nonché selezionale il personale A.T.A.
— Collaboratore scolastico che manifestera interesse alla partecipazione al progetto;

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione per il reclutamento fra il personale interno di esperti e tutor e
personale A.T.A. — Collaboratore scolastico per I'avvio dei moduli oggetto di proposta progettuale autorizzata

VISTO I’'Avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di esperti, tutor prot.n. 3867 del 13 giugno
2024;

VISTA la scadenza dei termini di presentazione delle istanze, fissata per il giorno 21/6/2024, alle ore 12:00;

CONSIDERATO che non sono state reclutate tutte le figure richieste per un regolare avvio del modulo e che, come
specificato nella determina di avvio della procedura di selezione, si era prevista una deroga ai termini di pubblicazione
dell’avviso per consentire I'avvio del Modulo Giornalisti in erba;

ATTESO CHE i moduli previsti dalla proposta progettuale autorizzata dovranno attivarsi nell’a.s. 2024/2025 e, in particolare,
gia a settembre 2024, prima dell’avvio dell’anno scolastico

RITENUTO pertanto di dover ancora procedere al reclutamento di esperti e tutor per garantire I’avvio dei restanti moduli
secondo le tempistiche indicate nella proposta progettuale

DECRETA

La riapertura dei termini di scadenza per la presentazione d’istanza di partecipazione all’avviso di selezione
per I'individuazione di personale interno per il reclutamento di n. 1 esperto e n. 1 tutor modulo“Campus
Martiri” e n. 1 tutor modulo “Libri Liberi”, nell’ambito del piano estate 2024 percorsi educativi eformativi
per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 2025

Il termine viene prorogato fino alle ore 12:00 del 16/07/2024.

La Dirigente scolastica Reggente
Prof.ssa Vincenzina Lo Faro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


http://www.icnichelino3.it/
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it

		2024-07-19T12:11:11+0200
	VINCENZINA LO FARO




